

## 特定非営利活動に係る事業 活動計算書

沖縄県脊髄損傷者協会  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

### 《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

|          |            |
|----------|------------|
| 正会員会費    | 68,400     |
| 賛助会員会費   | 8,000      |
| 福祉サービス収入 | 36,707,407 |
| 生産活動収入   | 10,751,640 |
| 利用者負担金収入 | 349,940    |
| 雇用助成金    | 1,086,000  |
| 助成金収入    | 2,620,434  |
| 補助金収入    | 5,747,000  |
| 寄付金収入    | 193,000    |
| 受取利息収入   | 36         |
| 広告収入     | 149,450    |
| 雑収入      | 439,540    |
| 経常収入 計   | 58,120,847 |

58,120,847

【事業費】

|              |            |
|--------------|------------|
| 工賃(事業)       | 4,204,371  |
| 法定福利費(事業)    | 3,717,611  |
| 福利厚生費(事業)    | 1,191,354  |
| 仕入高          | 2,666,062  |
| 当期事業費 計      | 11,779,398 |
| 給料(事業)       | 27,076,130 |
| 合計           | 38,855,528 |
| 労務管理委託(事業)   | 233,678    |
| 業務委託(事業)     | 605,417    |
| 諸謝金(事業)      | 38,000     |
| 印刷製本費(事業)    | 147,351    |
| 会議費(事業)      | 70,308     |
| 旅費交通費(事業)    | 212,010    |
| 車両費(事業)      | 879,189    |
| 通信運搬費(事業)    | 454,107    |
| 備品費(事業)      | 202,536    |
| 消耗品費(事業)     | 854,968    |
| 器具什器費(事業)    | 740,995    |
| 修繕費(事業)      | 66,090     |
| 水道光熱費(事業)    | 930,124    |
| 地代家賃(事業)     | 4,808,900  |
| 賃借料(事業)      | 193,460    |
| 減価償却費(事業)    | 1,906,070  |
| リース料(事業)     | 1,428,087  |
| 保険料(事業)      | 465,081    |
| 図書研修費(事業)    | 7,850      |
| 諸会費(事業)      | 88,100     |
| 行事費(事業)      | 124,360    |
| 租税公課(事業)     | 26,650     |
| 支払手数料(事業)    | 65,701     |
| ソフト利用料(事業)   | 78,408     |
| 雑費(事業)       | 8,380      |
| 雑損失(事業)      | 17,281     |
| 期末商品・製品棚卸高 計 | 14,653,101 |
| 事業費 計        | 53,508,629 |

53,508,629

【管理費】

|      |         |
|------|---------|
| 役員報酬 | 300,000 |
| 報酬   | 80,000  |
| 諸会費  | 158,400 |
| 慶弔費  | 16,500  |

## 特定非営利活動に係る事業 活動計算書

沖縄県脊髄損傷者協会  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

|             |        |             |
|-------------|--------|-------------|
| 支払手数料       | 787    |             |
| 支払 利息       | 39,186 |             |
| 【管理費】 合計    |        | 594,873     |
| 経常収支差額      |        | 4,017,345   |
| [その他資金収支の部] |        |             |
| 【その他資金収入】   |        |             |
| その他資金収入 計   |        | 0           |
| 【その他資金支出】   |        |             |
| その他資金支出 計   |        | 0           |
| 当期収支差額      |        | 4,017,345   |
| 前期繰越収支差額    |        | △ 2,651,903 |
| 次期繰越収支差額    |        | 1,365,442   |